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Pomysł utworzenia Małopolskiego Sejmiku Or-
ganizacji Osób Niepełnosprawnych zrodził się 
w 2003 r. z inicjatywy małopolskich organizacji 

działających w środowisku osób niepełnosprawnych. 
Sejmik w chwili obecnej zrzesza 45 organizacji z ob-
szaru województwa małopolskiego. Siedziba Zarządu 
i miejsce spotkań mieści się przy Alei Ignacego Da-
szyńskiego 22 w Krakowie.
Od początku swej działalności, Małopolski Sejmik Or-
ganizacji Osób Niepełnosprawnych (MSOON) wal-
czy o wprowadzenie zmian - według opinii jego przed-
stawicieli - w absurdalnych, niesprawiedliwych prze-
pisach prawnych, przez które osoby niepełnospraw-
ne w Polsce pozbawione są szans na  sprawne funkcjo-
nowanie w społeczeństwie. Kształt tworzonych przepi-
sów nie zabezpiecza interesów osób niepełnosprawnych. 
Brak efektów pracy resortu zdrowia w kwestiach związa-
nych z nowelizacją przepisów regulujących dostęp do za-
opatrzenia dla osób niepełnosprawnych i przewlekle cho-
rych spotyka się z ogromną krytyką organizacji pacjenckich 
i medycznych. Dotyczy to szczególnie przedmiotów orto-
pedycznych, środków absorpcyjnych oraz aparatów słucho-
wych. - mówi pani Janina Bojda, Prezes Zarządu Sej-
miku. MSOON reprezentuje interesy środowisk osób 
niepełnosprawnych przed władzami, społeczeństwem, 
a także w mediach. Członkowie Sejmiku dążą do stwo-
rzenia odpowiednich warunków do pełnego i aktywne-
go życia osób niepełnosprawnych.
Dzięki pracy i wysiłkom członków, Sejmikowi udało 
się odnieść wiele sukcesów. Ponieważ kropla drąży ska-
łę, dzięki wielu staraniom, możliwe stało się zmniejszenie 
lub usunięcie niektórych problemów, jak np. zmiana termi-
nów realizacji zaopatrzenia w środki stomijne oraz zmia-
na warunków realizacji świadczenia gwarantowanego 
z zakresu zaopatrzenia osób niedosłyszących w systemy AM 
i FM - dodaje Janina Bojda. Niewątpliwie pozytywną 
sprawą jest również fakt, że w projekcie planu finansowego 
na rok 2013 uwzględniono wzrost o przeszło 30% fundu-
szy na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.
W kwietniu bieżącego roku MSOON nawiązał kontakt 

z nowym wojewodą małopolskim. Owocem rozmów ma 
być jeszcze ściślejsza współpraca między środowiskiem 
osób niepełnosprawnych a decydentami. Sejmik, będąc 
łącznikiem pomiędzy wojewodą a organizacjami człon-
kowskimi, chce efektywniej pomagać organizacjom 
z województwa małopolskiego w ich działalności. 
W tym celu aktualnie zbierane są informacje, a także prze-
prowadzana jest analiza problemów i potrzeb, które utrud-
niają realizację zadań organizacjom członkowskim. Analiza 
zostanie przekazana Wojewodzie, który złożył obietnicę po-
mocy w usuwaniu zgłaszanych trudności oraz zainicjowania 
ścisłej współpracy z departamentem prawnym Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego - wyjaśnia pani Prezes. 
Ważnym elementem działalności Sejmiku jest uświado-
mienie zdrowej części społeczeństwa, a przede wszyst-
kim politykom i urzędnikom administracji państwowej, 
trudnej sytuacji niepełnosprawnych w Polsce. W stycz-
niu, z inicjatywy MSOON, popartej przez trzydzie-
ści organizacji z całej Polski, wystosowano do Premiera 
Donalda Tuska list otwarty, w którym niepełnospraw-
ni zaprotestowali przeciwko pogarszającej się ich sytu-
acji w Polsce, brakowi dostępu do podstawowego za-
opatrzenia ortopedycznego i pomocniczego oraz bez-
czynności władz.
Osoby niepełnosprawne w Polsce borykają się z całym 
szeregiem problemów i utrudnień. Jednym z najpoważ-
niejszych jest brak zmian systemowych w zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. MSOON walczy o ich jak 
najszybsze wprowadzenie, ponieważ bez odpowiednich 
przepisów osoby niepełnosprawne mają ograniczone 
możliwości podjęcia pracy i integracji społecznej. Inna 
paląca kwestia to niewystarczająca ilość turnusów opie-
kuńczych w stosunku do dużego zapotrzebowania. Sej-
mik na bieżąco stara się pozyskiwać środki na ich orga-
nizację. Organizacja zmaga się również z: małą skutecz-
nością konkursów ofert na zadania dofinansowane przez 
administrację publiczną i samorządową oraz zbyt słabą 
integracją środowisk osób niepełnosprawnych - dodaje pre-
zes Bojda - Mamy ogromną nadzieję wszystkie te proble-
my jak najszybciej rozwiązać!    
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